nahme ernes in Preusam befrachieten Schiffes aus Coventry dmrch Xansische

Auslieger und die Versuehe der Sta.lt Wismar, die englischen Kaufleute turn

R&ckkauf von Schiff und Ladunn su ndtigen; verlangt die R&ckgabe des

Schiffes und der Waren oder des Wertes derselben nebst einer entsprechenden

Entsehadigung. — 1430 Juli 12. Westminster.

Aut L StA Lubeck, Brieftammlung de» Simon BaU fol US; Ab-chr von der nceittn

HalfU des IS. Jh. Brunt.

Magnifies et egregiis viris, proconsolibos, consulibus et nunctiis

consularibus Lubicensibus Hanze Theutunice, anuria nostris carissimis.

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hybernie magnificis ut

prius salutem in vero salutari. Lacrimabilis et queruloaa suggestio fideiium sub-

ditorum et ligeorum nostrorum Anglicorum Laurencii Coock, Johannis Helyes, mer-

catorum ville nostre Coventrie, nostrum nuper deduxerat* ad auditum, quoniam

suggerentes et querulautes predicti super suos factores et servientes, scilicet Thomam
Storme attornatum et factorem prefati Laureocii [et] Johannem Haet, prenomiuatorum

factores, nomine iuagistrorum suorum ac aliorum predictorum et sua unam navim

sive hull-am Georius de Bostone nominatam, cujus medietatis et alteriua medie

quarte partis dictus Laurencius proprietarius et possessor extiterat, residuo ejusdem

navis ad ceteros querulautes, de quibus sapra dicitur, pertinente, in partibus Prusie

cam diversiB bonis et mercandisis ad valorem octingentarum et sexaginta libraram

ae ultra in regmim nostrum Anglie navigaturam et ibidem exonerandam onerassent

Eidem navi sive bulce usque regnum nostrum Anglie velincanti in quodam loco

vocato Falsturbothe iu introitu aque vocatc le Sowunde h ad illustrissimum principem

regem Dacie, avunculum nostrum, pertinentis 25 naves partium vestrarum HanBe

Theutunice, videlicet de Hamburg, Wysmaria et de aliis ejusdem Hanse locis, die

martin proximo ante annuuciacioneni beate Marie virginis ultra preterito 1 obviam

facientes, post noticiain habitam, quod navis ipsa de regno nostra Anglie extiterat,

et marinariis ejusdem ad mandatum capitaneorum classis vestre predicte velum

ejusdem navis deponentibus horum nonnulli, qui in navibus partium vestrarum tunc

extiterant, in grandi multitudine navim predictam violenter intrarunt ipsamque

more piratico ceperunt ac mercatores predictos sua sub ductura in eadem navi

14 diebus extuuc continue detinentes ipsos cum eis ad diversa loca regni Dacie

duxerunt, ubi varia ac diversa inceudia, depredaciones et bomicidia interim exer-

cebant. Et tandem ad quendam locum vocatum Le Gone distantem a villa de

Wysmeria per triginta miliaria vel circiter revertentes ibi de navibus suis ex-

eundo ad dictam villam de Wysmeria profecti sunt, mandantes mercatoribus et

aliis Angiitis tunc in prefata navi sive hulca existentibus, ut ibidem manentes navim

ipsam non exirent usque mane diei tunc sequent is. Quo adveniente duo vestri

consulares prefate ville de Wysmeria illuc accedentes jusserunt, ut dicti mercatores

Anglici cum magistro ipsius navis ad terram venirent; quibus in terram de navi

(lescendentibus et per prefatos consulares interrogatis, an in eadem navi aliqua dicti

illustrissimi regis Dacie vel bominum suorum vel aliquorum de Hollandia, quos

vestros reputatis inimicos, bona habebaut reposita, ipsisque veraciter affirmantibus,

quod nulla prorsus erant bona in eadem navi nisi bona Anglicorum, et eis propterea

»> Mumil I. b) V /,.

Katharina dm stmt tuHtchen Luneburg und Boittenburg uber das von letttercm aunscMiettJich

beantpruchte Verkehrtrecht auf dem Stcartewater dahin, datt bride Stddte dot Swarlrvater glrirh-

mdttig befakren diirfen, trofur Boittenburg der \'erkehr auf tier von Lunelmrg antukgenden

Wauerttratte nach Witmar oettattet uird. Or. im StA Luneburg. ») 1430 Mart 21.
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nstradicionetn navis et mereium hujusmodi poscentibus, quibusdam exinde habitis

avisamentiB sepedicti consulares ipsos interrogarunt, an vellent emere ipsani navem

cum mercibus in eadem contentis, ipsisque Anglicis respoitdentibus, quod noo, quia

non placuit eis, pro bonis propriis solvere bina vice, et lieenciam recedendi postu-

lantibus, consulares predict! eis pro response dedere, se non i>osse eos licencinre,

nisi prius super hoc consulerentur soldati et stipendiarii ipsos capieutes. Et sic

ipsos Anglieos navini predictam reingredi fecerunt, in qua soldati quaniplures ex-

titerant, qui nocte tunc sequent! magistnim dicte navis borribiliter tarn per membra

secreta quuui per pollices suspendebant ejusque caput cum quadam cordula, donee

sa[n]pwis per ejus pal|)ebras irrumperet, constrinxerunt, adeo quod ipsum talibus

tormentis affectum quasi semimortuum yinmo pro mortuo relinquebant, consimilibus-

que tormentis ipsorum Anglicorum reliquos affecissent, si non consilium uniua

senioris viri inter ipsos asserentis, quod facta hujusmodi coram proconsulibus et

consulibus ville de Wysmeria et aliorum vestratuum justificari non poterant, ipsos

ab eorum crudelitatibus revocasset; sicque prefati ligei nostri per 12 dies et amplius

retardati in navi ipsa, ne exinde transirent, non absque minis gravissimis et ipsorum

mortis timore in magna famis angustia sunt relent i. Ceterum, magnifici et egregii

viri, cum post terrores nimios minasque multiplices et presertim eo timore, ne in

manu8 inimicorum traderentur, ut eis fuerat comminatum, empcioni dietarum mereium

et navis consensissent et eo, quod pecunias ad manus uon habebant, se duos ex

eis ibidem obsides loco pecuuie remansuros obtulissent, sic tamen, quod navis

ipsorum in Angliam libere pertransiret, quod navis pertransiret Angliam obtinere

non poterant, sed quod, postquam earn cum mercibus etnissent, ut earn et bona in

eadem apud Wysmeriam venderent, est concessum, ut solucione exinde facta vestris

soldatis pro eorum stipeudiis pecunie ex eisdem recipiende partem residuam inbur-

sarent, proviso nichilominus , quod navim ipsani egredi non deberent, nisi prius

ipsis Wysmarie acquietanciam facerent et de non prosequendo pro navi et bonis

suis hujusmodi per sua juramenta securitatem sufheientem facere promisissent.

Cumque post tot et tanta terrores et discrimina, ut navis et bona hujusmodi

vendicioni exponerentur, concessissent et navis ipsa tunc riemum ad villam de

Wysmaria adducta fuisset, ville predicte consules sic circa vendicionem hujusmodi

disponi et ordinari fecerunt, quod bona ipsa ad suminam per dictos mercatores

solvi conventam miniine extendebant. Qua fraude per eosdem mercatores intellecta

et ut navi et mercibus totaliter ibi di missis exinde recederent licenciam poscentibus

eis responsum fuerat, quod cum eis melius agerent, nam pecuniam, cum qua in

Anglian) repatriarc possent, pro suis sumptibus eis tradere promittebant, sic tandem,

quod abinde mercatores predieti nullatenus recederent, donee et quousque ipsis

Wysmeriensibus acquietanciam eis placitam sigillarent Et quia mercatores predict!

sigilla sua ad manus non habebant, ipsos ad certos aurifabros duci fecerunt, qui

eis in plumbi metallo sigilla cum eorum signis et noininibus cireumscriptis insculpta

formabant, et cum eis ipsos sigillare acquietancias desideratas compellebant, in

dictorum ligeorum et subditorum uostrorum querulancium vexacionem multiplieem

necnon exinanicionem et jacturam enonuem et prejudicium gravissimum; super

quibus nobis lacrimabiliter supplicarunt , eis de remedio oportuno providere. Noe
igitur, de facto tarn enormi et a via vestre amicicie deviante, quam erga nos et

subditos nostros vos et vestrates firmo proposito tenuisse ac tenere debere spera-

bamus, plurimum admirantes, volentes et desiderantes, ut ea, que adversus prefalos

ligeos et subditos nostros injuste, ut suggeritur, acta sunt, per vestraa circumspectaa

prudeucias caucius i-eformeutur, et ut eo magis inter nostra regnn et dominia ac

vos pacis vinculum iuviolabiliter conservetur et ut evitentur incouveniencie ex talibus,
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quod absit, alias verisimiliter secuture\ vestrum cetum k boDorabilem atteote requi-

riinus et requirendo rogamus, quatenus cum eeleritate poesibili supradictis fidelibus

et ligeis nostris aut ipsorum procurateribus pmlictam navim cum mereibus predictis,

si extent, alioquin verum valorem eoruudem cum dampnis, expensis et interesse in

ea parte illatis, factis et ipsos contingentihus plene et integre restitui faciatis, prout

et sicut vobis et vestris in alicujus injuric per aliquos ex noatris illate vel inferende,

quod absit, per nos justicie complemeotum impendi cupitis et optatis. Magnifici et

egregii viri , in pacis et dileccioni8 vinculo vos couservet et cum omnibus pacem
habere concedat et tribuat pacis auctor. Datum sub private sigillo nostro apud

pallacium nostrum Westmonasterii , 12. die inensis Julii c anno regni uostri octavo.

876. Dorpat an LAbeck : nach Aussage des Dorpater Burgermeisiers Tideman Vos

hat der Rigaer Ratsherr Vrederik van den Seveneyken im letsten Jahr dem
IMecker Burger Lambrechl Vroling 3 Stro Wachs mil sieben Scheiben durch

Sckiffer Papeke gesandt, uude alse men dyt was myt yuu to Lubeke upbtfren

zolde, do tobrak dat ene stro wasses, dar de 3 bederne ynne weren, unde

dat was qwani van enander unde de eyne bodem wart dar in deme upbareude

vorbystert unde vorloren. Also wart dozulves desulve bodem gevunden vor

der Mengben streten, de badde dar den ganazen dach bette an den aveud

gestan, de was ungeinerket, als Hans van deme Sprynge sal gesecht hebben,

de densulven loes dryvenden bodem in syn huus dregen leet unde vordan

sunder vulbord des rechtes edder jummendes bywesend vorkoft unde vor-

audert heft, als uns her Tideman berichtet heft; Dorpat missbilligt den

hastigen, okne vorherige Bekannhtachung des Fundes erfolgten Verkauf des

Gutes, das sieh Vrolmg auch bet dem von ihm behaupteten Fehlen der Marke
nicht okne weiteres katte aneignen durfen (wente das was stunt wol twe

ummegaende yare to der Righe in deme stro, so were dat geyn wuoder, dat